[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 131/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de roçada, capinação e limpeza nas vias públicas e vielas do Jardim Boa Vista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Devido à falta de manutenções periódicas, as vias públicas e vielas do bairro Jardim Boa Vista encontram-se em precário estado de conservação, que motiva inúmeras e justas reclamações dos moradores, pois a falta desses serviços tem como consequência riscos à saúde pública como procriação de pestes, proliferação de doenças, assim como implica em transtornos na passagem pelas mesmas.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Poder Executivo realizar roçada, capinação e limpeza nas vias públicas e vielas do Jardim Boa Vista?
2. Se sim, em qual prazo?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 10 de maio de 2012
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/05/2012 - 11:50:58 02740/2012
/nfp